6. O quanta fragilitas humana, quae semper prona est ad vitia! Hodie confiteris peccata tua, et cras iterum perpetras confessa. Nunc proponis cavere, et post horam agis quasi nihil proposisses. Merito ergo nos ipsos humiliare possumus nec umquam aliquid magni de nobis sentire; quia tam fragiles et instabiles sumus. Cito etiam potest perdi per neglegentiam, quod multo labore vix tandem acquisitum est per gratiam.

7. Quid fiet de nobis adhuc in fine, qui tepescimus tam mane? Vae nobis, si sic volumus declinare ad quietem, quasi iam pax sit et securitas, cum nondum appareat vestigium verae sanctitatis in conversatione nostra. Bene opus esset,

quod adhuc iterum instrueremur, tamquam boni novicii, ad mores optimos; si forte spes esset de aliqua futura emendatione et maiori spirituali profectu.

### Consideratio.

*Quocumque te vertere disponis (anima mea), dolores semper invenies et taedia multa, nisi fueris iterum ad Creatorem conversa; quia ipse est pax tua et requies secura.*

*Nullus sine labore et dolore sub caelo, unusquisque sibi ipsi onus est et passio<sup>1</sup>. Homo bene a Deo conditus, et in optimo paradisi loco positus; per transgressionem sacri mandati, *perdidit innocentiae* statum et maximae quietis locum: ob unius vilissimi pomi morsellum. Ideoque graviter Deum offendens, mortis incidit sententiam, et multam corporis et animae meruit miseriam<sup>2</sup>. Sed quis potest omnia pericula huius vitae cognoscere et praedicere; quae possunt homini sub sole in loco temptationis contingere? Nam iusto et impio: multa aequa similia eveniunt. Saepe etiam adversa plus contristant: quam bona adepta laetificant. Si aliquis pauper est: *solicitudo* urget eum de bonis acquirendis.*

---

<sup>1</sup> Hospitale pauperum c. 10, n. 4. — <sup>2</sup> Sermones ad novicios 19, P. 6, p. 159, l. 13.

Si dives fuerit: *timorem* habet de perdendis<sup>1</sup>. *Nec* dives *nec* pauper, *nec* sanus, *nec* aeger: sine onere est. Quilibet satis habet ad portandum; et qui dorsum suum ad hoc prae-parat et incurvat: sapienter agit et levius portabit<sup>2</sup>. Quis est in bona pace? Ecce, qui melius scit se humiliare et *pati propter Deum*, hic *melius* est in pace. Huic omne opus fit leve propter Deum, quem habet in corde<sup>3</sup>.

Raro virtus perfecta: raro conscientia ab omni macula pura. Et nisi adsit gratia divina et diligens cordis custodia: cito neglegens cadit in vitia et solita mala. Et unde hoc accidit? Quia cum peccato nati sumus, et a iuventute ad delicias carnis inclinamur; tepide ad virtutes nos damus, invite a propriis conceptibus retrahimur: vanis implacamur, aliena scrutamur; ideo proniores sunt sensus nostri etiam post conversionem et confessionem peccatorum, ad terrena et visibilia bona sibi nota redire; quam ad caelestia et invisibilia desideranda assurgere. Gravis dolor est vago homini abstrahere mentem ab infimis bonis naturae suae assuetis: grandis labor attolere animam ad superna et aeterna bona abscondita ab oculis humanis<sup>4</sup>.